Дело №

Поступило в суд ДД.ММ.ГГГГ

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ года 

<

адрес>

<

адрес> районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ермакова С.Н.,

с участием: 

государственного обвинителя – заместителя прокурора Агафонова А. А.,

защитника - адвоката С.А. Ноздрина,

подсудимого ФИО4,

при секретаре Ю.С. Вылегжаниной,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца р.

<

адрес>, гражданина РФ, с образованием 9 классов, холостого, не работающего, не военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, р.

<

адрес>, ранее судимого: 

1) ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> районным судом по ч. 2 ст. 228 УК РФ к лишению свободы на 3 года 6 месяцев, ст. 73 УК РФ с испытательным сроком 3 года; 

2) ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> районным судом по ч. 2 ст. 228 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года 6 месяцев; 

3) ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> районным судом по ч. 2 ст. 228 УК РФ, ст. 69 ч. 5 УК РФ, ст.ст. 70, 74 УК РФ к лишению свободы на 4 года 6 месяцев. ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочное освобождение сроком на 1 год 2 месяца 26 дней;

4) ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> районным судом по п."в" ч.2 ст.158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы; ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания, 

копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ,

в совершении преступлений, предусмотренных ч.2 ст.228, ч.1 ст.232, ч.1 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО4 незаконно приобрёл и хранил без цели сбыта наркотическое средство в крупном размере, систематически предоставлял помещение своего жилища для потребления наркотических средств, незаконно приобрёл и хранил без цели сбыта наркотическое средство в значительном размере при следующих обстоятельствах.

1 эпизод

ФИО4, умышленно с целью незаконных приобретения и хранения без цели сбыта наркотического средства каннабис (марихуана) в крупном размере, находясь в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что в овраге вблизи 

<

адрес> произрастает дикорастущее растение-конопля, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часу решил незаконно приобрести и хранить без цели сбыта наркотическое средство каннабис (марихуана) в крупном размере.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО4, находясь в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов пришел к оврагу, расположенному в 30 метрах в северную сторону от 

<

адрес>, где действуя умышленно, собрал руками в принесенный с собой полимерный пакет верхушечные части наркотикосодержащего дикорастущего растения конопля, тем самым незаконно приобрел наркотическое средство каннабис (марихуана) в крупном размере, массой не менее 150,7 грамма, для личного потребления без последующей цели сбыта. 

После этого, незаконно храня при себе наркотическое средство каннабис (марихуана) в крупном размере, массой не менее 150,7 грамма, для личного потребления без последующей цели сбыта, ФИО4 шел по улице 

<

адрес> напротив 

<

адрес> р.

<

адрес>, где был задержан сотрудниками полиции Отделения МВД России по 

<

адрес> и у него ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут было обнаружено и изъято указанное наркотическое средство. 

2 эпизод

В период времени до ДД.ММ.ГГГГ у ФИО4 возник преступный умысел, направленный на систематическое предоставление наркозависимым лицам своего жилища для потребления наркотических средств. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, по месту своего жительства в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес>, в нарушение Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ, Постановления Правительства РФ «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» от ДД.ММ.ГГГГ №, систематически предоставлял наркозависимым лицам свое жилище для потребления наркотических средств.

Так, в период с 15 по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата не установлена, к ФИО4, находившемуся в своем жилище по вышеуказанному адресу обратился ФИО с просьбой предоставить ему помещение для употребления наркотического средства. 

Реализуя свой преступный умысел, на систематическое предоставление своего жилища для потребления наркотических средств, ФИО4 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушения установленного законом порядка обращения наркотических средств, безвозмездно, действуя из личных дружеских отношений к ФИО решил предоставить ФИО свое жилище, а именно: 

<

адрес>, расположенную по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес>, для потребления ФИО наркотических средств в данной квартире. 

После этого, в период с 15 по ДД.ММ.ГГГГ, точная дата не установлена, ФИО4, действуя умышленно, находясь у себя в жилище по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес>, предоставил ФИО указанную квартиру для потребления ФИО наркотических средств в ней, а так же предоставил в пользование ФИО заранее изготовленное ФИО4 из подручных средств приспособление для употребления наркотического средства «бульбулятор» (деформированную пластиковую бутылку с отверстием в нижней части, в горлышке которой был установлен фрагмент фольги наполненный веществом содержащим наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленном размере, перемешанное с табаком), после чего, ФИО, нагрел фрагмент фольги с наркотическим средством при помощи зажигалки, а затем используя указанное приспособление в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес> употребил наркотическое средство каннабис (марихуана) в неустановленном размере перемешенное с табаком путем вдыхания через отверстие в нижней части бутылки.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут ФИО был задержан сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО находился в состоянии наркотического опьянения. В анализах ФИО обнаружено наркотическое средство – марихуана. 

В конце ДД.ММ.ГГГГ года, точная дата не установлена к ФИО4, находившемуся в своем жилище по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес> обратился ФИО1 с просьбой предоставить ему помещение для употребления наркотического средства. 

Реализуя свой преступный умысел, на систематическое предоставление своего жилища для потребления наркотических средств, ФИО4 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушения установленного законом порядка обращения наркотических средств, безвозмездно, действуя из личных дружеских отношений к ФИО1, решил предоставить ФИО1 свое жилище, а именно: 

<

адрес>, расположенную по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес>, для потребления ФИО1 наркотических средств в данной квартире. 

После этого, в конце ДД.ММ.ГГГГ года, точная дата не установлена, ФИО4, действуя умышленно, находясь у себя в жилище по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес>, предоставил ФИО1 указанную квартиру для потребления ФИО1 наркотических средств в ней, а так же предоставил в пользование ФИО1 заранее изготовленное ФИО4 из подручных средств приспособление для употребления наркотического средства «водник» (установленную в ведро с водой обрезанную пластиковую бутылку в горлышке котрой был установлен фрагмент фольги наполненный веществом содержащим наркотическое средство каннабис (марихуана) в неустановленнном размере, перемешанное с табаком), после чего, ФИО1 нагрел фрагмент фольги с наркотическим средством при помощи зажигалки, а затем используя указанное приспособление в квартире № № дома № № по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес> употребил наркотическое средство каннабис (марихуана) в неустановленномразмере перемешанное с табаком путем вдыхания через горлышко бутылки.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 00 минут ФИО1 был задержан сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 находился в состоянии наркотического опьянения. В анализах ФИО1 обнаружено наркотическое средство – марихуана. 

ДД.ММ.ГГГГ к ФИО4, находившемуся в своем жилище по вышеуказанному адресу обратился ФИО2 с просьбой предоставить ему помещение для употребления наркотического средства. 

Реализуя свой преступный умысел, на систематическое предоставление своего жилища для потребления наркотических средств, ФИО4 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушения установленного законом порядка обращения наркотических средств, безвозмездно, действуя из личных дружеских отношений к ФИО2, решил предоставить ФИО2 свое жилище, а именно: квартиру № №, расположенную по адресу 

<

адрес>, для потребления ФИО2 наркотических средств в данной квартире. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, действуя умышленно, находясь у себя в жилище по адресу 

<

адрес> р.

<

адрес> ул. 

<

адрес>, предоставил ФИО2 указанную квартиру для потребления ФИО2 наркотических средств в ней, а так же предоставил в пользование ФИО2 заранее изготовленное ФИО4 из подручных средств приспособление для употребления наркотического средства «водник» (установленную в ведро с водой обрезанную пластиковую бутылку в горлышке котрой был установлен фрагмент фольги наполненный веществом содержащим наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленнном размере, перемешанное с табаком), после чего, ФИО2 нагрел фрагмент фольги с наркотическим средством при помощи зажигалки, а затем используя указанное приспособление в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес> употребил наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленном размере, перемешанное с табаком путем вдыхания через горлышко бутылки.

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут ФИО2 был задержан сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 находился в состоянии наркотического опьянения. В анализах ФИО2 обнаружено наркотическое средство – тетрогидроканнабинол.

ДД.ММ.ГГГГ к ФИО4, находившемуся в своем жилище по адресу 

<

адрес> обратилась ФИО3 с просьбой предоставить ей помещение для употребления наркотического средства.

Реализуя свой преступный умысел, на систематическое предоставление своего жилища для потребления наркотических средств, ФИО4 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушения установленного законом порядка обращения наркотических средств, безвозмездно, действуя из личных дружеских отношений к ФИО3, решил предоставить ФИО3 свое жилище, а именно: квартиру № №, расположенную по адресу 

<

адрес> для потребления ФИО3 наркотических средств в данной квартире. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, действуя умышленно, находясь у себя в жилище по адресу 

<

адрес>, предоставил ФИО3 указанную квартиру для потребления ФИО3 наркотических средств в ней, а так же предоставил в пользование ФИО3 заранее изготовленное ФИО4 из подручных средств приспособление для употребления наркотического средства «водник» (установленную в ведро с водой обрезанную пластиковую бутылку в горлышке котрой был установлен фрагмент фольги наполненный веществом содержащим наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленнном размере, перемешанное с табаком), после чего, ФИО3 нагрела фрагмент фольги с наркотическим средством при помощи зажигалки, а затем используя указанное приспособление в 

<

адрес> употребила наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленном размере, перемешанное с табаком путем вдыхания через горлышко бутылки.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 34 минуты ФИО3 была задержана сотрудником ОМВД России по 

<

адрес> и доставлена на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 находилась в состоянии наркотического опьянения. В анализах ФИО3 обнаружено наркотическое средство – марихуана. 

ДД.ММ.ГГГГ к ФИО4, находящемуся в своем жилище по адресу 

<

адрес>, обратились ранее ему знакомые ФИО1, ФИО, ФИО3, с просьбой предоставить им помещение для употребления наркотического средства. 

Реализуя свой преступный умысел, на систематическое предоставление своего жилища для потребления наркотических средств, ФИО4 действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде нарушения установленного законом порядка обращения наркотических средств, безвозмездно, действуя из личных дружеских отношений к ФИО1, ФИО, ФИО3, решил предоставить ФИО1, ФИО, ФИО3 свое жилище, а именно: 

<

адрес>, расположенную по адресу 

<

адрес> для потребления ФИО1, ФИО, ФИО3 наркотических средств в данной квартире. 

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов до 14 часов ФИО4, действуя умышленно, находясь у себя в жилище по адресу 

<

адрес>, предоставил ФИО1, ФИО, ФИО3 указанную квартиру для потребления ФИО1, ФИО, ФИО3 наркотических средств в ней, а так же предоставил в пользование ФИО1, ФИО, ФИО3 изготовленное ФИО4 из подручных средств приспособление для употребления наркотического средства «водник» (установленную в ведро с водой обрезанную пластиковую бутылку в горлышке котрой был установлен фрагмент фольги наполненный веществом содержащим наркотическое средство каннабис (марихуана) в неустановленнном размере, перемешанное с табаком), после чего, ФИО1, ФИО, ФИО3 нагрели фрагмент фольги с наркотическим средством при помощи зажигалки, а затем используя указанное приспособление в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес> употребили наркотическое средство каннабис (марихуана), в неустановленном размере, перемешанное с табаком путем вдыхания через горлышко бутылки.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 20 минут ФИО был задержан сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО находился в состоянии наркотического опьянения, вызванного употреблением наркотического средства марихуана.

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 40 минут ФИО3 была задержана сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 находилась в состоянии наркотического опьянения, вызванного употреблением наркотического средства марихуана.

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 30 минут ФИО1 был задержан сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> и доставлен на медицинское освидетельствование. 

Согласно акту медицинского освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 находился в состоянии наркотического опьянения, вызванного употреблением наркотического средства марихуана.

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов, с целью пресечения преступной деятельности ФИО4, сотрудником ГНК ОМВД России по 

<

адрес> в 

<

адрес>. 3 по 

<

адрес> в р.

<

адрес>, был проведен обыск, в ходе которого было обнаружено и изъято: дубленка мужская, пластиковая бутылка с обрезанным дном, эмалированная чашка, фрагмент фольги.

Таким образом, ФИО4 действуя умышленно, систематически предоставлял помещение своего жилища по адресу: 

<

адрес>. 3 по 

<

адрес> в р.

<

адрес>, для потребления наркотических средств в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, включительно, когда его преступная деятельность была пресечена сотрудниками ОМВД России по 

<

адрес>.

3 эпизод

ФИО4, достоверно зная о том, что вблизи 

<

адрес> р.

<

адрес> произрастает дикорастущее растение-конопля, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов до 14 часов решил незаконно приобрести и хранить без цели сбыта наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) в значительном размере. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов до 14 часов, прошел на территорию, расположенную в 25 метрах в восточную сторону от 

<

адрес> в р.

<

адрес>, где действуя умышленно, собрал руками в принесенный с собой полимерный пакет верхушечные части наркотикосодержащего дикорастущего растения конопля, которое принес к себе домой по адресу: 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес>. Продолжая осуществлять свой преступный умысел, используя подручные средства (металлическую чашку, фрагмент ткани), переработал, путем перетирания через ткань, собранное им наркотикосодержащее дикорастущее растение конопля, таким образом незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой не менее 2,13 грамма, что является значительным размером. Часть незаконно приобретенного наркотического средства гашиш (анаша, смола каннабиса), ФИО4, с целью дальнейшего употребления, смешал с табаком на листе бумаги, тем самым получив вещество, которое содержит наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,72 грамма и стал ее незаконно хранить у себя дома по адресу: 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес>, для личного потребления без последующей цели сбыта. Оставшееся наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,13 грамма ФИО4 оставил в металлической чашке, которую спрятал за диван и стал его незаконно хранить у себя дома, по адресу: 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес>, для личного потребления без последующей цели сбыта. 

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов в ходе обыска в 

<

адрес> по ул. 

<

адрес> в р.

<

адрес> сотрудниками полиции было обнаружено и изъято наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабисса) массой 2,13 грамма, а так же вещество массой 2,72 грамма которое содержит наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса).

Фактически у гражданина ФИО4 было изъято наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса), массой 2,13 грамма, вещество, которое содержит гашиш (анаша, смола каннабиса) массой 2,72 грамма, которые относятся к значительным размерам.

Обвиняемый ФИО4 в ходе предварительного следствия при ознакомлении с материалами уголовного дела заявил ходатайство об особом порядке принятия судебного решения.

В судебном заседании подсудимый ФИО4 поддержал свое ходатайство, пояснив, что с предъявленным обвинением согласен в полном объёме, вину признаёт, ему разъяснен и понятен сокращенный порядок вынесения судебного решения и последствия принятия такого решения, свою позицию он согласовал с защитником.

Защитник Ноздрин С.А. подтвердил, что порядок проведения и принятия решения по делу в особом порядке подсудимому разъяснен.

Анализируя доводы подсудимого по проведению особого порядка принятия судебного решения, суд пришел к убеждению, что ФИО4 осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, оно было заявлено добровольно и после консультаций с защитником. 

Защитник Ноздрин С.А. поддерживает ходатайство подсудимого, государственный обвинитель Агафонов А. А. согласен на принятие решения по делу без проведения судебного разбирательства. 

Суд считает, что обвинение, предъявленное ФИО4 и с которым он согласен, обоснованно и подтверждается доказательствами его вины, собранными по делу. 

Действия ФИО4 правильно квалифицированы: 

по ч.2 ст.228 УК РФ - незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере;

по ч.1 ст.232 УК РФ – систематическое предоставление помещения для потребления наркотических средств;

по ч.1 ст.228 УК РФ - незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в значительном размере.

А поэтому у суда имеются основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Оснований для прекращения уголовного дела или освобождения подсудимого от наказания не имеется.

Обсуждая вопрос о виде и размере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый совершил преступления, относящиеся к категории преступлений небольшой, средней тяжести, а так же тяжких преступлений. 

К смягчающим наказание подсудимого ФИО4 обстоятельствам суд относит: по 1 и 3 эпизодам - явку с повинной, а по всем эпизодам - полное признание вины, чистосердечное раскаяние. 

Кроме того, суд учитывает, что согласно представленных характеристик, ФИО4 характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО4, является наличие в его действиях по 1 эпизоду особо опасного рецидива преступлений, по 2 и 3 эпизодам – рецидива преступлений. 

Учитывая наличие в действиях подсудимого отягчающих наказание обстоятельств, у суда нет оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Также суд не применяет положения ст. 64 УК РФ, поскольку в судебном заседании не установлено наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления.

Принимая во внимание характер совершённого преступления и степень его общественной опасности, личность подсудимого, все обстоятельства по делу, суд полагает необходимым назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы на определённый срок.

Именно такое наказание, по мнению суда, является справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение его целей, указанных в ст. 43 УК РФ.

Оснований для условного осуждения не имеется, так как условное осуждение не назначается при опасном рецидиве преступлений (п. "в" ч. 1 ст. 73 УК РФ). 

В соответствии со ст. 58 УК РФ ФИО4 следует отбывать наказание в исправительной колонии особого режима.

Сведения о том, что по состоянию здоровья ФИО4 не может отбывать наказание в виде лишения свободы, в материалах дела отсутствуют.

Учитывая, личность подсудимого, его семейное и материальное положение, суд не находит оснований для назначения ему дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Гражданский иск не заявлен.

Поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено в особом порядке, то процессуальные издержки с осуждённого взысканию не подлежат (ч. 10 ст. 316 УПК РФ). 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296-299, 303, 304, 308-310, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст.228, ч.1 ст.232, ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание:

по ч. 2 ст. 228 УК РФ – в виде лишения свободы на срок три года восемь месяцев без штрафа и ограничения свободы;

По ч. 1 ст. 232 УК РФ - в виде лишения свободы на срок два года без ограничения свободы;

По ч. 1ст. 228 УК РФ - в виде лишения свободы на срок один год три месяца.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно к отбытию ФИО4 назначить наказание в виде лишения свободы на срок четыре года восемь месяцев без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения в отношении ФИО4 оставить без изменения - заключение под стражу.

Срок отбывания наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства: дубленку мужскую, после вступления приговора в законную силу –передать по принадлежности;

пластиковую бутылку с обрезанным дном, эмалированную чашку, фрагмент фольги, первоначальные упаковки изъятого наркотического средства (прозрачная мультифора, полиэтиленовый пакет синего цвета), 2 полиэтиленовых пакета желтого цвета - первоначальная упаковка наркотического средства, 3 бумажных конверта - первоначальные упаковки смывов с ладоней рук и срезов ногтевых пластин гр. ФИО4– после вступления приговора в законную силу – уничтожить; наркотическое средство марихуана массой 150,3 грамма; 2) наркотическое средство – гашиш (анаша, смола каннабиса), массой вещества 2,03 грамм; 3) вещество массой 2,62, которое содержит наркотическое средство гашиш (анаша, смола каннабиса) - находится в камере хранения ОМВД России по 

<

адрес> НСО, после вступления приговора в законную силу – уничтожить.

В соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ освободить ФИО4 от уплаты процессуальных издержек.

На приговор может быть подана жалоба либо принесено представление в Новосибирский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, осужденным в тот же срок с момента получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В случае, если дело будет рассматриваться по представлению прокурора или по жалобе другого лица, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём он должен указать в отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобу либо представление в течение 10 суток со дня вручения ему копии жалобы или представления. 

Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Судья С.Н. Ермаков